

ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПРАВОВЫХ АКТАХ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРАВОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, № 17, т. 1; 2011, № 30, т. 2; 2012, № 41, № 46, т. 2; 2013, № 5, т. 1; 2014, № 10, № 14; 2015, № 28, т. 1; 2016, № 36, № 39, т. 1; 2017, № 47, т. 1, № 54, № 56; 2018, № 62, № 4, т. 1; 2019, № 20; 2021, № 39, № 40; 2022, № 51, т. 1, № 54) следующие изменения:

- 1) в статье 2 слово «письменный» исключить;
- 2) в абзаце первом части 8 статьи 13^3 слова «в соответствии с частью 5» заменить словами «в соответствии с частью 6»;
 - 3) в части 1 статьи 20:
- в абзаце первом слова «закрепляются в письменном виде и» исключить;
- в абзаце втором слова «рукописных и иных» заменить словами «каких-либо»;
- 4) пункт 5 части 1 статьи 22 дополнить следующими словами «(усиленная квалифицированная электронная подпись для правовых актов, подписание которых в соответствии с положениями федерального (областного) законодательства предусмотрено с применением электронной подписи)»;
 - 5) в статье 44:
- в части 4 слова «, оформленных в письменном виде» заменить словами «в письменной форме»;
- в части 5 слова «, оформленных в письменном виде и» заменить словами «в письменной форме,»;
- в части 6 слово «оформляется» заменить словами «направляется в Законодательное Собрание Иркутской области»;
- 6) в пункте 2 части 1 статьи 47 слова «письменного обращения» заменить словами «обращения, составленного в письменной форме»;
- 7) в пункте 2 части 1 статьи 47¹ слова «письменного обращения» заменить словами «обращения, составленного в письменной форме».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области г. Иркутск
" 26 " денабря 2022 года
№ 124-03

И.И. Кобзев